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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 10. november 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 37 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 37:  

’’Vil ministeren oplyse, om man i forslaget har glemt de supplerende enheder? 

De får i dag det samme tilskud som en filial. Bliver det ændret? Hvad betyder 

det for et apotek der f.eks. ligger i Rødby, som er en supplerende enhed ?” 

 

Svar: 

Supplerende enheder er en apotekers apotek nr. 2, 3 eller 4. For supplerende 

enheder modtager apotekere i dag knap 1,5 mio. kr. det år, apotekeren over-

tager endnu et apotek. Tilskuddet aftrappes over en 6-årig periode til ca. 

500.000 kr. svarende til den støtte, som apoteksfilialer modtager. 

 

Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, vil der administrativt ske 

en omlægning af tilskudsordningerne således, at der vil blive iværksat en 5-

årig udfasning fra 2017 af de tilskud, som ydes til supplerende enheder, apo-

teksfilialer og apoteksudsalg i dag.  

 

Der foreslås en omlægning af enhedstilskuddene således, at disse målrettes 

enheder, som varetager særlige lægemiddelforsyningsmæssige behov. De 

apoteksfilialer og apoteksudsalg, som Sundhedsstyrelsen finder, varetager 

særlige lægemiddelforsyningsmæssige behov, vil modtage et påbud fra styrel-

sen samt et forsyningstilskud. Supplerende enheder, som er apoteker, vil 

fremover alene være omfattet af udligningsordningen og ikke modtage en-

hedstilskud. 

 

Apotekere med supplerende enheder får aftrappet det hidtidige tilskud, men 

bevillingen til den supplerende enhed påvirkes ikke. Vælger en apoteker at 

opgive bevillingen til den supplerende enhed, vil Sundhedsstyrelsen, i dag 

som i fremtiden, vurdere, om en ledig apoteksbevilling, herunder en supple-

rende enhed, skal slås op for at finde en ny apoteker, eller om lægemiddelfor-

syningen i området kan imødekommes ved andre apoteker og apoteksenhe-

der. 

 

Med venlig hilsen 
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